
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

21.03.2023 г.                                                                                                                  №  21 

 

«Об утверждении  Положения  

об антикоррупционной политике 

в МБОУ «Суворовская СОШ»» 

 

 

 

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» в МБОУ Суворовская СОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить действие следующих  локальных актов: 

1.1. Положение по антикоррупционной политике в МБОУ «Суворовская СОШ» 

(приложение 1).       

1.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции в  МБОУ  «Суворовская 

СОШ» (приложение 2).   

1.3. Положение о противодействии коррупции  в МБОУ «Суворовская СОШ» 

1.4. План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Суворовская СОШ»  на 

2023г (приложение 3). 

 1.5.  Кодекс этики и служебного поведения  работников МБОУ «Суворовская СОШ» 

(приложение 4) 

 1.6. Положение о конфликте интересов работников МБОУ «Суворовская СОШ» 

(приложение5) 

1.7.  Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами (приложение 6). 

1.8 .   Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства  МБОУ 

«Суворовская СОШ» (приложение 7). 

1.9. Памятка об ограничениях,  запретах и обязанностях работников, установленных в 

целях противодействия коррупции (приложение 8). 

1.10. Перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение 

коррупции (приложение 9). 

1.11.Перечень должностей, выполнение обязанности по которым связано с 

коррупционными рисками (приложение10). 

2. Ответственным за реализацию антикоррупционной политики в  МБОУ «Суворовская 

СОШ»  назначить ответственного за ВР  Лазуткину Р.А.. Ознакомить Лазуткину Р.А. с 

должностной инструкцией «Ответственный за антикоррупционную деятельность» № 1.45, 

утвержденной 20.03.2023года. 

3. Утвердить комиссию  МБОУ «Суворовская СОШ» по противодействию коррупции 

(далее-Комиссия) в следующем составе: 

 -  Лазуткина Римма Алексеевна, ответственный за ВР в школе – председатель 

Комиссии; 

-  Герасименко Татьяна Ивановна-председатель профсоюза; 

-  Квасова Наталья Александровна-учитель, секретарь комиссии; 



- Федорова Тамара Михайловна-учитель, заместитель председателя комиссии. 

Члены комиссии: 

-  Лысенко Наталья Ивановна- социальный педагог; 

-  Лиходед Светлана Анатольевна - учитель. 

-  Гамаюнова Ольга Владимировна - заведующий хозяйственной частью,  

4. Лазуткиной Р.А. разработать и утвердить план работы комиссии на 2023 год. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

        Директор школы                                          /А.Н.Лезгова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-25T16:11:32+0700
	Анастасия Николаевна Лезгова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




